



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rua Franklin José dos Santos, nº 156 – Centro
obras@casimirodeabreu.rj.gov.br (22) 2778-2062



COMPOSIÇÃO DE ITENS EMOP / SCO-RIO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.
19.004.0252-A	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1,0 LITRO,INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTIVEL	MES

VALOR MENSAL
mar/22
8.920,84

COMPOSIÇÃO					
Elementos	ELEMENTOS REUTILIZADOS	Descritivo	Unid.	Quant. Utilizada	% PERCENTUAL ACRESCIDO
30480		VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTORBI-COMBUSTIVEL DE 1,0L,INCLUSIVE MOTORISTA (CP)	H	88,000000	0,00
30482		VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTORBI-COMBUSTIVEL DE 1,0L,INCLUSIVE MOTORISTA (CI)	H	88,000000	0,00

VALOR INSUMO	
mar/22	valor relativo a quantidade no CÓDIGO
75,2072	6.618,23
26,1660	2.302,61

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.
19.004.0272-A	MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES,MOTOR DIESEL,INCLUSIVE MOTORISTA E COMBUSTIVEL	MES

VALOR MENSAL
mar/22
13.026,45

COMPOSIÇÃO					
Elementos	ELEMENTOS REUTILIZADOS	Descritivo	Unid.	Quant. Utilizada	% PERCENTUAL ACRESCIDO
30465		MICRO-ONIBUS,CAPACIDADE MINIMA 15 LUGARES,MOTOR DIESEL,INCLUSIVE MOTORISTA (CP)	H	88,000000	0,00
30467		MICRO-ONIBUS,CAPACIDADE MINIMA 15 LUGARES,MOTOR DIESEL,INCLUSIVE MOTORISTA (CI)	H	88,000000	0,00

VALOR INSUMO	
mar/22	valor relativo a quantidade no CÓDIGO
105,4903	9.283,15
42,5376	3.743,30

COMPOSIÇÃO ITEM 03 – SCO RIO – EQ 05.05.0250 (B)

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$
IEQ003550	604950	Caminhao, com capacidade para 3,5t, Ford F-350 ou similar	un	0,0096	156.000,00	1497,6
IEQ003950	606050	Carroceria tipo furgao bau, medindo 2,20m largura, 2m de altura e 3,359m de comprimento, com isolamento em placa de isopor no teto, revestimento interno em placa de eucatex e estrutura em aco para adaptacao de prateleiras	un	0,0096	18.000,00	172,8
IEQ005650	608450	Conjunto de pneus, 750x16, 10 lonas, para Caminhao Ford F-4000, Trator Carregadeira e Reto Escavadeira (dianteiros) modelo Case 580H e trator Massey Ferguson 265 (dianteiros) ou similar	un	0,1	4.650,00	465
IEQ011250	613900	Custo de material de operacao, incluindo combustiveis, oleos, lubrificantes, graxa, filtro para combustiveis e filtros lubrificantes - equivalente ao elementar oleo diesel IEQ016450	l	437,5	5,50	2406,25
IEQ014200	619101	Licenciamento de Caminhao de carroceria bau, Ford F-350, capacidade de 3,5t, motor diesel de 141CV - equivalente ao elementar IEQ003550	un	0,000942	156.000,00	146,95
IEQ014500	619620	Licenciamento de Carroceria bau, com isolamento em placa de isopor no teto, revestimento interno em placa de eucatex - equivalente ao elementar IEQ003950	un	0,000942	18.000,00	16,96
IEQ014700	619750	Lubrificacao e lavagem em caminhao de medio porte, carroceria aberta	un	1,5	170,00	255
IEQ016350	621900	Oleo cambio/diferencial SAE 90, Ipiranga ou similar	l	0,4783	16,81	8,04
IEQ016550	622100	Oleo lubrificante, multiviscoso, SAE 15 W-40, Brutus T5, Ipiranga ou similar, para motores a diesel	l	4,48	14,60	65,41
MOI002450	804450	Motorista de Caminhao e Carreta	h	176	14,43	2539,68
TOTAL DO ITEM =						7.573,69